# Beschlusszusammenfassung zur 10. Sitzung des Stadtrates Stadt Annweiler am Trifels vom 22.07.2015

# öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Verpflichtung eines Ratsmitgliedes
- 3 Wahlen

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Wahlen unter TOP 3.1 bis 3.14 per Akklamation durchzuführen.

## 3.1 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Haupt- und Finanzausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Haupt- und Finanzausschuss gewählt.

#### 3.2 Wahl von zwei ordentl. Mitgliedern in den Bau- und Planungsausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als Nachfolger für Herrn Martin Berberich als ordentliches Mitglied in den Bau- und Planungsausschuss gewählt.

Frau Iris Grötsch wurde einstimmig als Nachfolgerin für Herrn Oliver Kühlmeyer als ordentliches Mitglied in den Bau- und Planungsausschuss gewählt.

# 3.3 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Umwelt- und Waldausschuss

Frau Iris Grötsch wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Umwelt- und Waldausschuss gewählt.

#### 3.4 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Werkausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Werkausschuss gewählt.

#### 3.5 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Verkehrsausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Verkehrsausschuss gewählt.

#### 3.6 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Rechnungsprüfungsausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Rechnungsprüfungsausschuss gewählt.

# 3.7 Wahl von zwei ordentl. Mitgliedern in den Ausschuss für Soziales, Jugend, Senioren und Sport

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als Nachfolger von Herrn Oliver Kühlmeyer als ordentliches Mitglied in den Ausschuss für Soziales, Jugend, Senioren und Sport gewählt.

Frau Michaela Burckschat wurde einstimmig als Nachfolgerin von Herrn Sebastian Christill als ordentliches Mitglied in den Ausschuss für Soziales, Jugend, Senioren und Sport gewählt.

## 3.8 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Kulturausschuss

Herr Benjamin Burckschat wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Kulturausschuss gewählt.

## 3.9 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Ausschuss für den Bauhof

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Ausschuss für den Bauhof gewählt.

#### 3.10 Wahl eines ordentl. Mitgliedes in den Ausschuss für Stadtmarketing

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als ordentliches Mitglied in den Ausschuss für Stadtmarketing gewählt.

#### 3.11 Wahl eines stelly. Mitgliedes in den Haupt- und Finanzausschuss

Frau Iris Grötsch wurde einstimmig als stellvertretendes Mitglied in den Haupt- und Finanzausschuss gewählt.

#### 3.12 Wahl eines stelly. Mitgliedes in den Umwelt- und Waldausschuss

Herr Frank Thomas wurde einstimmig als stellvertretendes Mitglied in den Umwelt- und Waldausschuss gewählt.

### 3.13 Wahl eines stelly. Mitgliedes in den Werkausschuss

Frau Iris Grötsch wurde einstimmig als stellvertretendes Mitglied in den Werkausschuss gewählt.

## 3.14 Wahl eines stellv. Mitgliedes Ausschuss für Stadtmarketing

Herr Benjamin Burckschat wurde einstimmig als stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Stadtmarketing gewählt.

- 4 Informationen zum Sachstand verschiedener städtischer Projekte
- 5 Terminplanung für Sitzungen städtischer Gremien für das Restjahr 2015

## 6 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Spende von 160,- € von der Fa. Hornbach Baumarkt für die Stadtbücherei anzunehmen.

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Spende der Trifels Natur GmbH von 150,- € für die Stadtbücherei anzunehmen.

### 7 Anträge und Anfragen

# 8 Informationen